
（単位：円）

特定非営利活動に係

る事業
その他の事業

Ⅰ　経常収益

１．受取会費

正会員受取会費 17,200

賛助会員受取会費 6,568,700 6,585,900

２．受取寄付金

受取寄付金 770,889 770,889

３．受取助成金

受取助成金 0 0

４．事業収入

　事業参加費 965,000

事業協賛金 1,150,000

会報売上収入 159,129 0 2,274,129

５．その他収益

受取利息 27

雑収益 36,142 36,169

経常収益計 9,667,087 

Ⅱ　経常費用

１．事業費

　(1)人件費

謝金 2,667,901

人件費計 2,667,901

(2)その他の経費

旅費交通費 854,196

消耗品費 1,446,773

賃借料 195,880

食糧費 44,557

印刷製本費 786,076

通信運搬費 40,068

業務委託 486,438

会議費 0

支払手数料 0

諸会費 0

保険料 17,690

寄付金 0

雑費 112,988

その他の経費計 3,984,666

事業費計 6,652,567

活動計算書

特定非営利活動法人　日本フリークライミング協会

科目 合計

令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで



１． 重要な会計方針

　　

２． 事業別損益の状況

（単位：円）

フリークライミングを行う上

での安全及び事故防止のため

の支援に関する事業

フリークライミングを行える

岩場の保全のための支援・援

助に関する事業

フリークライミング及び日本

全国のフリークライミングを

行える岩場についての情報の

提供に関する事業

若手クライマーの育成・養成

及びその支援に関する事業

フリークライミングの各種競

技会の企画・開催に関する事

業

フリークライミングを行う個

人・団体等との協力・支援に

関する事業

Ⅰ　経常収益

受取会費

受取寄付金

受取助成金

事業収益 280,000 1,309,129 469,000 216,000

その他収益

経常収益計 280,000 0 1,309,129 469,000 216,000 0

Ⅱ　経常費用

人件費

謝金 1,925,410 4,500 513,700 156,421 9,070

人件費計 1,925,410 4,500 513,700 0 156,421 9,070

その他経費

旅費交通費 771,263 731 63,220

消耗品費 1,402,226 27,558 16,989

賃借料 9,220 66,000 120,660

食糧費 44,557

印刷製本費 771,870 14,206

通信運搬費 8,470 3,168 24,270 1,180

業務委託 74,459 403,000 8,979

会議費

支払手数料

諸会費

保険料 12,490 5,200

寄付金

雑費 112,488 500

その他経費計 2,351,494 1,231 886,275 469,000 253,524 1,180

経常費用計 4,276,904 5,731 1,399,975 469,000 409,945 10,250

当期経常増減額 -3,996,904 -5,731 -90,846 0 -193,945 -10,250

特定非営利活動法人日本フリークライミング協会

　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010 年７月 20 日 、2017 年 12 月 12 日一部改正 ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

科目

 1．

計算書類の注記

 2．

 3．

 4．

5.

（１）

（２）



フリークライミングの普及・

啓発に関する事業

フリークライミングについて

の書籍・資料等の出版・販売

に関する事業 事業費計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 6,585,900 6,585,900

受取寄付金 770,889 770,889

受取助成金 0

事業収益 2,274,129 2,274,129

その他収益 36,169 36,169

経常収益計 0 0 2,274,129 7,392,958 9,667,087

Ⅱ　経常費用

人件費

謝金 58,800 2,667,901 2,200 2,670,101

人件費計 58,800 0 2,667,901 2,200 2,670,101

その他経費

旅費交通費 18,982 854,196 3,680 857,876

消耗品費 1,446,773 21,160 1,467,933

賃借料 195,880 153,600 349,480

食糧費 44,557 648 45,205

印刷製本費 786,076 115,725 901,801

通信運搬費 2,980 40,068 538,080 578,148

業務委託 486,438 486,438

会議費 22,110 22,110

支払手数料 334,736 334,736

諸会費 20,000 20,000

保険料 17,690 17,690

寄付金 0

雑費 112,988 77,850 190,838

その他経費計 21,962 0 3,984,666 1,287,589 5,272,255

経常費用計 80,762 0 6,652,567 1,289,789 7,942,356

当期経常増減額 -80,762 0 -4,378,438 6,103,169 1,724,731

 4．

5.

（１）

（２）

科目

 1．

 2．

 3．



特定非営利活動に係

る事業
その他の事業科目 合計

２．管理費

(1)人件費

謝金 2,200

人件費計 2,200

(2)その他の経費

旅費交通費 3,680                     

消耗品費 21,160                   

賃借料 153,600                 

食糧費 648                        

印刷製本費 115,725                 

通信運搬費 538,080                 

業務委託 -                            

会議費 22,110                   

支払手数料 334,736                 

諸会費 20,000                   

保険料 -                            

寄付金 -                            

雑費 77,850                   

その他の経費計 1,287,589

管理費計 1,289,789

経常費用計 7,942,356 

当期経常増減額 1,724,731 

Ⅲ　経常外収益

経常外収益計 0 

Ⅳ　経常外費用

当期未払金 990,866 

法人税、住民税及び事業税 0 

経常外費用計 990,866 

当期正味財産増減額 733,865 

前期繰越正味財産額 3,113,872 

次期繰越正味財産額 3,847,737 


